
     
 

Förstahandskontrakt för våldsutsatta kvinnor 
 

Malmö stad tar precis som resten av Sveriges kommuner ett stort ansvar i att försöka skydda 
våldsutsatta kvinnor. Genom den ideella föreningen Malmö kvinnojourer som ingår i Malmö 
stads samverkansgrupp, som startades 1998 har man ett handlingsprogram för insatser vid våld 
mot kvinnor i Malmö och även ett antal skyddade boenden. Det är inte helt ovanligt att kvinnor 
tvingas söka skydd i andra kommuner, då det kan vara svårt att skydda kvinnan i ett mindre 
samhälle. Således tar Malmö stad varje år även emot ett antal kvinnor som varit utsatta för våld 
i sin hemkommun. Inte sällan har dessa kvinnor även barn, som liksom kvinnan tvingas bryta 
upp från sin invanda miljö och lämna vänner, skolkamrater och arbetskamrater. Dessa barn 
börjar i skolor i Malmö och beroende på hur länge man tvingas bo i ett skyddat boende kan 
barnen komma att rota sig i vår stad.  
 
Många av kvinnorna ser det som en naturlig lösning att stanna kvar i Malmö, då stadens storlek 
ger ett tryggare skydd än hemkommunen och för att man vill undvika att bryta upp barnen från 
deras skolor igen. Dock uppstår problem när kvinnan inte längre behöver bo kvar i det skyddade 
boendet och ska ut på den ordinarie bostadsmarknaden. Eftersom det finns risk för att man 
röjer sin situation kan man inte uppge var man bott tidigare eller lämna referenser från sin 
tidigare arbetsgivare.  
 
Det är således i princip omöjligt att på egen hand skaffa sig en bostad. Här kan och borde 
Malmös kommunala bostadsbolag MKB ta ett större ansvar. Malmös kvinnojourer är för Malmö 
stad en välkänd samarbetspartner och den som bäst känner till den utsatta kvinnans situation. 
Vi menar att MKB borde öppna upp möjligheten för att en våldsutsatt kvinna ska kunna få ett 
eget boende, där Malmös kvinnojourer förmedlar nödvändiga referenser.  
 
Utifrån ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:  
 
att  uppdra till kommunstyrelsen att tillsammans med MKB utreda möjligheterna att i 
samarbete med Malmös kvinnojourer avsätta ett lämpligt antal förstahandskontrakt för 
våldsutsatta kvinnor. 
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